[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТУРРУХАНСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

  20. 11. 2020                                  с.Зотино                                        №  79 - 3
 О внесении  дополнений в решение Зотинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 70-5 "О введении земельного налога"
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 25.02.1999          № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", статьей 14 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ "О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", руководствуясь статьей 24 Устава Зотинского сельсовета, Зотинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Решение Зотинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019        № 70-5 "О введении земельного налога" дополнить пунктами 6.1, 6.2 следующего содержания:

"6.1. От уплаты земельного налога в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, освобождаются юридические и физические лица - субъекты инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, с момента заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности до прекращения или приостановления такой деятельности в соответствии с нормами Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений";

6.2. От уплаты земельного налога в отношении земельных участков, на которых осуществляется реализация инвестиционного проекта, освобождаются резиденты Арктической зоны, определенные в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ

"О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации", с момента с момента заключения соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности до прекращения или приостановления такой деятельности."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. Главы Зотинского сельсовета ( Моисеева В.Г.).

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 01.01.2021 года.

4. Системному администратору ( Беляевой О.А.) разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Зотинского сельсовета в сети Интернет.

Глава Зотинского сельсовета                                                   П.Г. Опарина